PKlf llTUKR 1

m deBARCAREHA
6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11 .441/2013
ORIUNDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-
008/2013, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO
DE BARCARENA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E A TOTAL
SERV SERVIÇOS LTDA -EPP.

Pelo presente instrumento particular, de um lado o MUNICÍPIO DE BARCARENA, sediado na Avenida
Cronge da Silveira, nº 438 - Bairro Comercial , na Cidade de Barcarena, Estado do Pará, CEP: 68.445-000,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.058.458/0001-15, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, sediada na Rua Capitão Tomé Serrão, nº 854, bairro Nazaré, CEP: 68.445-000,
Barcarena/PA, neste ato representada pela Secretária Interina Municipal a Sra., JULIENA NOBRE
SOARES, brasileira, portadora da cédula de identidade nº 5475802 SEGUP/PA, CPF Nº 947.702.632-87,
doravante denominado CONTRATANTE, e de outro a empresa TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP,
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.81 0.38/0001-55, com sede instalada na Passagem São
Francisco, nº 198 - Baixos, bairro Marco, Belém-Pará, doravante denominada CONTRATADA, neste ato
representada pela Sr. ANDRÉ LUIZ FERREIRA, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 1.461 .288-

)3SP/PA, e inscrito no CPF/MF sob o nº 258.246.602-63, com base no CONTRATO Nº 11 .441/2013, que
/ .m por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de LOCAÇÃO DE
-VEÍCULOS DOS TIPOS: ÔNIBUS, CAMINHÃO BAÚ E CAMINHÃO TRUCK, em sua cláusula Quinta, com
base no artigo 57 da Lei nº 8.666/93, resolvem ADITAR/RENOVAR a seguinte Cláusula do Contrato
assinado no dia 03 de julho de 2013.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA

O presente termo aditivo tem como objeto a renovação de contrato por mais 168 (cento e
sessenta e oito) dias consecutivos (corridos}, contados a parir do dia 02 de Janeiro de 2017 até o dia 19
de junho de 2017.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA JUSTIFICATIVA

A referida renovação contratual se justifica em função dos serviços serem de natureza continuada
(ininterrupto) e necessária, conforme art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico em anexo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

r--- Permanece o valor global total inicial do contrato que é de R$ 837.370,00 (oitocentos e trinta e
sete mil , trezentos e setenta reais) global, conforme tabela abaixo:

Item

01

02

TOTAL

Descrição/Especificação Und Quant. Valor Unitário Quant.
Estimada

Veículo, Tipo ônibus. capacidade para 47
(quarenta e sete) passageiros sentados,
combustível diesel, 02 portas de acesso, cinto de
segurança individual , 2 eixos, na cor branca em
perfeito estado, uso urbano e rural, pneus novos,

Und 07 step novo , macaco, chaves de roda e triângulo,
extintor de incêndio da validade.
Obs. Equipe de socorro e ônibus reserva 24h.
Marca: Volkswagen
Modelo: Ciferal
Veículo tipo caminhão baú, referência ¾,
carroceria alumínio fechado, tara: 6.500, lote: 6,20
metros comprimento, peso bruto: 8.150 toneladas,

Und 01 combustível: diesel, roda traseira dupla.
Marca: Volkswagen
Modelo: 8.180, 3/4

VALOR TOTAL GLOBAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

Departamento de Licitações e Contratos

- R$ (Diário Diárias ao Total Global- R$
por veículo) ano

310,00 361 R$ 783.370,00

\ \
~

300,00 180 R$ 54.000,00

R$ 837.370,00

Av. Croog, do s;1,e;ra, o• 438 • C<atro ~
CEP 68445-000 - Barcarena/Pa ~

PKlf llTUKR 1

m deBARCAREHA
Permanecem em pleno vigor todas as cláusulas e condições ajustadas no contrato original firmado

pelo MUNICÍPIO DE BARCARENA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
neste ato representada pela Secretária Interina Municipal a Sra., JULIENA NOBRE SOARES, e a empresa
TOTAL SERV SERVIÇOS LTDA - EPP, neste ato representada pelo Sr. ANDRÉ LUIZ FERREIRA, com as
modificações ora ajustadas, ficando este aditamento como parte integrante do contrato nº 11.441/2013 para
todos os efeitos de direito.

Barcarena (PA), 26 de dezembro de 2016.

JÜLÍÊNA NOBRE SOARES
Secretaria Municipal de Assistência Social

r'\ TESTEMUNHAS:

Total Serv Serviços Ltda - EPP

Nome:
N~ ~ di_ !IYJmW.
CPF: run. Cf)-Q. ~J- o J-- CPF:~- ?l(~,V/ ')-;;-Jo

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E TESOURO

Departamento de Licitações e Contratos

Av. Cronge da Silveira nº 438 - Centro
CEP 68445-000 - Barcarena/Pa

Pará , 30 de Dezembro de 20 I 6 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará • ANO Vlll I Nº 1640

contrato será prorrogado até 3 I de dezembro <le 20 I 6.E a
CLAUSULA QUTNTA <lo valor do contrato será acrescido de 20%
(vinte por cento) sobre o valor pactuado somando R$ 299.800.174 ,00
(duzentos e noventa e nove mil oitocentos reais e cento e trinta e
quatro), ficando o valor Total de R$ 1.798.801,44 (um milhão
se1ecentos e noventa e oito mil oitocentos e um reais c quarenta e

quatro centavos)Fundamento Legal : Nos lermos do Art. 65. parágrafo
1°, da Lei 8.666/93. Data da Assinatura: 18/11/20 16.

Publicado por:
Janelma Alves da Silva

Código ldentificador:C3527289

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNI.CíPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº .... .... ... : 20 160788
ORTGEM ........ ........ ..... : PREGÃO Nº 9/2016-00 11 7
CONTRATANTE ........ : FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O) .... . : CASTRO IMPRESSOS LTDA ME
OBJETO ... ....... ........ .... : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

,.--.._ AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, VISANDO ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETAR IA MUNICIPAL DE SAÚDE
DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAM Á/PA, DE
ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA.
VALOR TOTAL. ............... : R$ 17.520.00 (dezessete mil. quinhe111os
e vinte reais)
PROGRAMA DE TRABALHO .... ... : Exercício 2016 Alividade
0502. 10 1221004.2.029 Apoio a Campanha da Vacinação
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelcmento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 9.220,00, Exercício 20 16
Atividade 0502.103011001.2.037 Manutenção do Programa de
Atenção Primaria cm Saúde, Classi ficação econômica 3.3.90.30.00
Material de Consumo, Subelcmenro 3.3.90.30.99, no va lor de R$
3.600,00, Exercício 20 16 Atividade 0502.103021004.2.04 7
Operacionalização das Atividades do Hospital Municipal,
C lassificação econô mica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelcmento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 4.700.00
VIGÊNCIA. ....... ....... .... : 28 de Dezembro de 20 16 a 31 de Dezembro
de 20 16
DATA DA ASSINATURA. ........ : 28 de Dezembro de 20 16

Publicado por:
Carlos Cleberson Ferreira da Silva
Código ldentificador:EB3467EC

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICLPAL DE BARCARENA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN ISTRAÇÃO E TESOURO
6° TERMO ADITIVO AO CO:'ITRATO Nº. 11.441/2013

Espécie: Processo Pregão Presencial Nº 9-008/201 3 . 6° Termo Aditivo ao Contrato nº. 11 .44 1/2013. Contratante: Prefeitura Municipal de Barcarena
e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: TOTAL SERV SERVIOS LTDA - EPP. Objeto: Serviço de LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DOS TfPOS: ÔNIBUS, CAMfNHÃO BAÚ E CAMfNHÀO TRUCK. em sua cláusula quinta, com base no artigo 57. da Lei nº
8.666/93, resolvem ADITAR/RENOVAR a seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 03 de julho de 201 3.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA
O presente Termo Ad itivo tem por objetivo a renovação <lo contrato por 168 dias consecutivos (corridos). con1ados a partir do dia 02/0 1/20 17 até o
dia 19/06/201 7.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICA TIVA
A referida renovação conlratual se justi fica em função dos serv iços serem de nal ureza conlinuada (ininterrup10) e necessária. confonne art. 57, da
Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico em anexo.
CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
Pem1anece o valor g lobal total inicial do contrato que é de R$ 837.370.00 (oitocentos e trinta e sele mil, trezentos e setenta reais) global, conforme
1abela abaixo:

TOT.\ I.
,,-....._ lttm D«criçio/EspttlOcação Und Quant. Estimada V1lor Unitário - RS Qua111,

(D1ih1o por ' ' l·icu lo) Ollirias w:u ano
Total Glnhal- RS

OI

02

Veiculo. Tipo õnibu~. capacidade p;ir,1 47 (quarenw e: scte) pa.<...ugeim~
~nt.tdos. combu.iaívcl d1c.M:I. 02 pona.~ de ac..:s.."IJ. cinto de scguran.;a
ind ividual 2 eixos. na cor brtti t\.""a 1,;m P1,"rfd1<.1 erutdo. uso urbano e rural prn •. --u.,;;

:i~:J :'.rp OO\'O. m3cnco. chl\'1:s de- rod.t e tnãngulo, ex1in1or de incéndt0 da Und

Obs.. Equipç de socorro e Qnibu ~ n:S(..-rva 24h,
Matca: Volkswagcn
Modelo: Cif,ral

Veículo 11po canunluio baú, rderência ¾. c:imooeria alumlnio fechadn. tani:
6.500. loh.·: 6.20 nx:lro~ l'Omprin~nto. peso bru10 : 8. 150 toncl:1d<1!!-,
combustivcl : diesel, roda traseira dupl3. l!nd
Marca: Volkswagen
Modelo: 8.1 l!O. 3/4

VALO R TOTAL GLOBAi,

Barcarena (PA), 26 de dezembro de 20 16.

07 310.00 361

OI 300.00 180

RS 7RD70 .00

RS 54.000.00

RS 837.J711,00

Publicado por:
Leila Pacheco Marques

Código ldcntificador:8C23 D89E
----------------------·-· --- _,._,. ___ ---- -· - -------·-------··---

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO
6° TERMO ADITrVO AO C:O TRATO 'º. 11.446/2013

Espécie: Processo Pregão Pr~·sencial N" 9-009/20 13. 6° Termo Aditivo ao Contrato nº . 11.446/2013. Contratanlc: P refeitura Municipal de Barcarena
e Secretaria Municipal de Assistência Social. Contratado: TOTAL St:RV S ERVIOS LTDA - EPP. Obje10 : Serviço de LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS DOS TIPOS: PASSEIO, UTJLITÁRlO E MOTO, em sua cláusu la quinta, com base no ar1igo 57, da Lei n" 8.666193, resolvem
ADlTAR/RENOV AR a seguinte Cláusula do Contrato assinado no dia 10 de j ulho de 20 13.
CLÁUSULA PRJMEIRA - DA VJGt CIA

www.diariornun icipa l.eom.br/ tàmep 52

		2017-06-29T11:37:48-0300

		2017-06-29T14:52:05-0300

		2017-06-30T15:10:10-0300